6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo 2025-DWQT3
ID Cidades: 2025.500E0100018.09.0003
O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - IEMA, torna público que pretende contratar
por Dispensa de licitação o DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL DO ESPÍRITO SANTO - DIO-ES,
tendo por objeto a publicidade de atos oficiais
emitidos pelo IEMA.
Nos termos, RATIFICO a Dispensa de Licitação,
com fulcro no Artigo 75, Inciso IX da Lei Federal nº
14.133/2021 e de acordo o Enunciado CPGE nº23.
Cariacica/ES, 27 de junho de 2025.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor Geral - IEMA

Protocolo 1580475

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO.

Pregão Eletrônica Nº 90007/2025
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,

Inovação, Educação Profissional - SECTI
Processo Nº: 2025-GB5N3

ID CidadES Nº: 2025.500E0600013.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE SECRETÁRIO EDUCACIONAL, AUXILIAR DE
BIBLIOTECA, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Valor Total: R$ 7.200.833,28.
Abertura da sessão pública: 10/07/2025 às 10h.
O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.

Contato: cpl2@secti.es.gov.br/ 3636-1827
Vitória, 27/06/2025

Edineia Dal Col
Agente de Contratação / SECTI

Protocolo 1580296

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

SUSPENSÃO DO AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

n.º 90001/2025
Protocolo 1579444

Objeto: Contratação de empresa especializada em
eventos para atender a realização da 16ª Conferência
Estadual de Assistência Social do Espírito Santo.

A suspensão se faz necessária para que se proceda
com as retificações e complementações das
inconsistências identificadas nos documentos iniciais
de contratação, visando à republicação do certame
em momento oportuno, com as informações corretas
e precisas.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Contato através do e-mail:
cpl@setades.es.gov.br ou pelo Telefone: (27)
3636.6812

Vitória (ES), 27 de junho de 2025

Mélito Domingos Pagani Schwenck
Agente de Contratação da SETADES

Protocolo 1580855

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP 007/2025

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais
nº 5.354/R/2023 e 5.545-R/2023, a celebração da
Ata de Registro de Preços decorrente da Concorrência
Eletrônica nº 004/2025, conforme Processo nº
2025-FBD3C.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER - SESPORT
Empresa:  AGROPECUÁRIA SÃO GABRIEL LTDA
CNPJ: 09.640.161/0001-14
Objeto: Aquisição de Tratores Cortadores de Grama
Valor Total da ARP: R$ 5.250.000,00 (cinco
milhões e duzentos e cinquenta mil reais)
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços é de 1 (um) ano, contado a partir do
primeiro dia útil subsequente à publicação, vedada
sua prorrogação, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021.
Id. Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0005

Vitória, 26 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1580117

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 às 21:45:07 Código de Autenticação: 1d19d6f1

20
25

-7
1C

25
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
06

/2
02

5
09

:5
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/06/2025 09:50:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EDINEIA DAL COL (COMISSIONADO - ASTEC - SECTI - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-71C252

20
25

-7
1C

25
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
06

/2
02

5
09

:5
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-06-30T09:50:13-0300